
2 – D.O.M.; São Paulo, 47 (178), quinta-feira, 19 de setembro de 2002

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-
se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em
igual importância, da seguinte dotação:
CÓDIGO NOME VALOR
18.16.10.301.0103.4142 Operação e Manutenção da Gestão

Distritalizada / Descentralizada - 
Dividir para Somar Saúde

33903700.7 Locação de Mão-de-obra 279.328,82

279.328,82

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 18 de
setembro de 2002, 449º da fundação de São Paulo.
MARTA SUPLICY, PREFEITA
ANNA EMILIA CORDELLI ALVES, Secretária dos Negó-
cios Jurídicos
JOÃO SAYAD, Secretário de Finanças e Desenvolvimento
Econômico
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 18 de se-
tembro de 2002.
RUI GOETHE DA COSTA FALCÃO, Secretário do Governo
Municipal

DECRETO Nº 42.414, DE 18 DE SETEMBRO DE 2002

Abre crédito adicional suplementar de
R$ 928.690,74, de acordo com a Lei nº
13.258/01, e dá outras providências.

MARTA SUPLICY, Prefeita do Município de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, na con-
formidade da autorização contida na Lei nº 13.258, de 28 de
dezembro de 2.001, e visando a prorrogação dos contratos de
serviços de limpeza do Gabinete e do Conselho Municipal de
Educação, bem como despesas com termo de aditamento e
complementação de serviços extra-contratuais para a cons-
trução da EMEF Vila Guacurí,
D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 928.690,74 (no-
vecentos e vinte e oito mil, seiscentos e noventa reais e setenta
e quatro centavos) suplementar às seguintes dotações do orça-
mento vigente:
CÓDIGO NOME VALOR
16.10.12.122.0251.2800 Administração do Gabinete do Secretário 

Municipal de Educação
33903700.2 Locação de Mão-de-obra 1.454,64

16.10.12.361.0158.1456 Construção da EMEF Vila Guacurí
44905100.7 Obras e Instalações 927.236,10

928.690,74

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-
se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em
igual importância, das seguintes dotações:
CÓDIGO NOME VALOR
16.10.12.122.0251.2800 Administração do Gabinete do Secretário 

Municipal de Educação
44905200.6 Equipamentos e Material Permanente 1.454,64

16.10.12.361.0158.1440 Construção da EMEF Jardim Jaraguá IV
44905100.0 Obras e Instalações 927.236,10

928.690,74

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 18 de
setembro de 2002, 449º da fundação de São Paulo.
MARTA SUPLICY, PREFEITA
ANNA EMILIA CORDELLI ALVES, Secretária dos Negó-
cios Jurídicos
JOÃO SAYAD, Secretário de Finanças e Desenvolvimento
Econômico
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 18 de se-
tembro de 2002.
RUI GOETHE DA COSTA FALCÃO, Secretário do Governo
Municipal

GOVERNO MUNICIPAL
Secretário: RUI GOETHE DA COSTA FALCÃO
Palácio das Indústrias - PABX:3315-9077 - Pq.D.Pedro II

E-MAIL:

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
Of. 51/02 - Câmara Municipal de São Paulo - Retificação de
Afastamento - Por solicitação da Câmara Municipal de São
Paulo, complementando as informações contidas nos despa-
chos publicados nos Diários Oficiais do Município de São
Paulo, nas datas 4/5/1990, 25/1/1991, 1/1/1992, 29/1/1993 e
24/2/1994, RETI-RATIFICO os textos que autorizaram o
afastamento da servidora MÁRCIA ERCÍLIA CURY, para
prestar serviços junto à Câmara Municipal de São Paulo, para
fazer constar que o número correto do Registro Funcional da
servidora é 534.444.1.01/02 e não apenas 534.444 como
constou.

Memo 313/ARH/DESAT/02 - Tribunal de Contas do Muni-
cípio de São Paulo - Retificação de Afastamento - Por solici-
tação da Secretaria Municipal de Gestão Pública, RETI-RATI-
FICO o despacho publicado no DOM de 11/9/2002, que auto-
rizou o afastamento de MARIA CRISTINA VERRI, RF
542.338.4.00, junto ao Tribunal de Contas do Município de São
Paulo, para fazer constar que a atual Secretaria de lotação da
servidora, é a Secretaria de Gestão Pública e não como constou.

Of. 812/2002 - Tribunal de Contas do Município de São Paulo
- Afastamento - Nos termos do artigo 1°, inciso II, do Dec.
40.236, de 5 de janeiro de 2001, AUTORIZO o afastamento
de GLAUCIA HELENA BRAGA, RF 529.525.4.00, lotada na
Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Recreação, para com
prejuízo das funções, mas sem prejuízo dos vencimentos e das
demais vantagens do cargo, prestar serviços junto ao Tribunal
de Contas do Município de São Paulo, a partir da data desta
publicação, até 31/12/2002.

255/SEMAB-DAS/2002 - 2002-0.201.640-0 - Aquisição de
Biscoito Doce Tipo "Waffle" Recheado - Sabor Doce de Leite
- Ata de R.P. 039/SEMAB-CAS/2000 - CIPA - INDUSTRIAL
DE PRODUTOS ALIMENTARES LTDA - 55.974.067/0001-
19 - R$ 87.043,50 - 60.02.044496-0.
(...)1. Diante dos elementos informativos que instruem o pre-

sente, Autorizo, face a competência delegada na portaria nº
86/Semab-Sec./2002, publicada no DOM de 27.8.2002 a utili-
zação da vigente Ata de Registro de Preços (...), visando à
aquisição de (...), no valor total de (...), com recursos repas-
sados pelo FNDE, para execução do " Programa Nacional de
Alimentação Escolar " para uso das unidades abastecidas pelo
Departamento de Alimentação e Suprimento. 2. Autorizo,
ainda, a emissão da nota de empenho no valor supra em favor
da empresa (...), CNPJ nº (...), que deverá onerar a Dotação
Orçamentária nº 26.60.10.306.0267.6554.3390.3000 - 2.

2002-0.214.718-1 - 12/Semab-Das/02 - Banana Nanica Clima-
tizada - R$ 149.999,80 - Verdurama Comercial de Hortifruti-
granjeiros Ltda - 00.567.949/0001-78.

2002-0.214.226-0 - 05/Semab-Cas/01 - Flocos de Milho Açu-
carados - R$ 53.600,00 - São Braz S.A Indústria e Comércio
de Alimentos - 08.811.226/0001-84.

2002-0.214.230-9 - 04/Semab-Cas/01 - Geléia de Frutas -
Sabor morango - R$ 34.350,00 - Vega Industrial e Mercantil
Alimentícios Ltda - 69.252.187/0001-17.

2002-0.214.244-9 - 03/Semab-Das/02 - Sardinha em óleo co-
mestível - R$ 187.612,20 - Femepe - Indústria e Comércio de
Pescados S/A - 84.292.085/0001-19.

2002-0.214.187-6 - 26/Semab-Das/02 - Feijão tipo carioca co-
zido a vapor - R$ 165.000,00 - Vapza Alimentos S/A -
00.186.720/0001-93.

2002-0.214.243-0 - 52/Semab-Das/02 - Mistura para o preparo
de sagu no sabor uva - R$ 24.600,00 - CDPL - Central Distri-
buidora de Produtos Lácteos - 01.699.022/0001-54.

(...)1. Tendo em vista os elementos informativos que ins-
truem o presente, autorizo, face a competência delegada na
portaria nº 86/SEMAB-SEC/2002, publicada no DOM de
27.08.2002, a utilização da vigente Ata de Registro de
Preços (...), visando a aquisição (...), no valor total de (...),
para uso das unidades abastecidas pelo Departamento de
Alimentação e Suprimento. 2. AUTORIZO, ainda, a
emissão da Nota de Empenho no valor supra em favor da
empresa (...), CNPJ nº (...), e que deverá onerar a Dotação
Orçamentária nº 26.60.10.306.0265.6552.3390.3000-7 

2002-0.214.249-0 - 25/SEMAB-DAS/02 - Patê de presunto -
R$ 27.788,40 - Urso Branco Distribuidora Importação e Ex-
portação Ltda - 01.571.019/0001-50.

2002-0.216.645-3- 30/SEMAB-DAS/02 - Pó para sobremesa
de gelatina no sabor morango - R$ 92.000,00 - Protisa Indús-
tria de Produtos Alimentícios S/A - 77.187.029/0001-59.

2002-0.214.236-8 - 14/SEMAB-DAS/01 - Preparo sólido para
refresco artificial - sabor tangerina - R$ 38.400,00 - Vgsp - In-
dustrial e Comércio S/A - 02.724.991/0001-80.

2002-0.214.240-6 - 21/SEMAB-DAS/01 - Mistura para o pre-
paro de risoto de frango com milho - R$ 97.819,56 - P.S.A - Pro-
gramas Sociais e de Alimentação Ltda. - 01.966.078/0001-28.

2002-0.214.232-5 - 09/SEMAB-DAS/02 - Purê de Cebola -
R$ 24.800,00 - New Millen Produtos Alimentícios Ltda -
00.385.181/0001-11.

2002-0.218.605-5- SEMAB/DAS - 1. Diante dos elementos
informativos que instruem o presente, autorizo, face a compe-
tência delegada na portaria nº 86/SEMAB-SEC/2002, publi-
cada no DOM de 27.08.2002, a utilização da vigente Ata de
Registro de Preços nº 10/SEMAB-CAS/2.001, visando à aqui-
sição de leite em pó integral programa leve leite - plano de
saúde preventiva do escolar,, no valor total de R$ 998.964,80,
para uso das unidades abastecidas pelo Departamento de Ali-
mentação e Suprimento. autorizo, ainda, a emissão da Nota de
Empenho no valor supra à Tangará Importadora e Exportadora
S/A, CNPJ nº 39.787.056/0005-05, e que deverá onerar a do-
tação orçamentária nº 26.60.10.306.0265.6552.33903200.0.
2002-0215.701-2 - Diante dos elementos informativos que ins-
truem o presente, autorizo, face a competência delegada na
portaria nº 86/SEMAB/SEC/2002, publicada no D.0.M. de
27.08.2002, a utilização da vigente Ata de Registro de Preços
n.º 04/SEMAB-DAS/02, visando a aquisição de ovo branco de
galinha, no valor de R$ 249.993,00 , recursos repassados pelo
FNDE, para execução do " Programa Nacional de Alimentação
Escolar " de conformidade com a Medida Provisória nº 1979 -
16, de 09/03/2.000, para uso das unidades abastecidas pelo
Departamento de Alimentação e Suprimento. autorizo, ainda, a
emissão da Nota de Empenho no valor supra em favor da em-
presa Granja Shiro Ltda - CNPJ 43.569.953/0001-88 e que de-
verá onerar a dotação orçamentária nº 26.60.10.306.0267.
6554.3390.3000-2.
2002-0.076.125-7 - SEMAB-AD - 01 - Diante dos elementos

informativos que instruem o presente, bem como a manifes-
tação da Assessoria Jurídica deste Gabinete às fls. 98, Auto-
rizo, face a competência delegada na Portaria nº 86/Semab-
Sec/2002, Publicada no DOM de 27.08.2002 e com funda-
mento no que dispõem o artigo 24, inciso I da Lei Federal n.º
8.666/93, a contratação de empresa especializada para elabo-
ração de projeto de readequação funcional, reforma das insta-
lações da cozinha industrial e readequação da infra-estrutura
elétrica e lógica e iluminação do pátio de recarregamento, no
valor total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais), junto a empresa
CONSTRUTECKMA ENGENHARIA LTDA., CNPJ Nº
00.005.275/0001-18, observadas as especificações e as condi-
ções indicadas na requisição de fls. 01/06, e no orçamento de
fls. 80/83. 2 - Autorizo a emissão da respectiva nota de em-
penho no valor supra que deverá onerar a dotação orçamen-
tária nº 26.40.20.605.0192.7000.3.3.90.39.00.0.

Depto. de Inspeção Municipal de Alimentos - DIMA

CADASTRO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
Relação de Estabelecimentos/Veículos Cadastrados de Acordo
com o Decreto n. 41.647/02, no período de 09/09/2002 a
13/09/2002
CMVS NOME CNPJ OU CPF
35.50308.93.602.000001.1.6 ALEXANDRE TOSHIRO NAKADA 000.112.026.958-09
35.50308.04.602.000001.1.6 ALICE TOMOKO CHINEN AKAMINE 000.877.380.238-72
35.50308.59.552.000009.1.4 COMERCIO DE ALIMENTOS 

TAMBURELLO LTDA - ME 04.245.606/0001-48
35.50308.93.521.000013.1.7 DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADA 03.476.811/0018-08
35.50308.62.552.000041.1.1 D.K.V. COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA 04.143.746/0001-05
35.50308.59.602.000001.1.6 DORALICE PIRES DE SOUZA 000.138.347.898-87
35.50308.29.521.000008.1.7 ECON DISTRIBUICAO S/A 03.764.058/0063-00
35.50308.86.521.000003.1.0 ECON DISTRIBUICAO S/A 03.764.058/0053-20
35.50308.72.602.000001.1.6 EDGAR KASAHARA 000.277.189.618-42
35.50308.17.521.000003.1.0 ELICIARIO GONCALVES CRUZ 00.314.384/0001-17
35.50308.29.552.000009.1.4 G.S. PIZZA RODIZIO LTDA 03.499.228/0001-66
35.50308.20.602.000001.1.6 HELIO MASSAHIRO SAKUGAWA 000.112.909.798-63
35.50308.20.602.000001.1.6 HUGO BUNKITI NAKAZONI 000.023.164.418-31
35.50308.93.602.000001.1.6 JAIR BARROS 000.662.996.918-91
35.50308.13.602.000001.1.6 JOSE ITOKAZU 000.112.861.999-72
35.50308.38.552.000012.1.0 LAMBAR BAR E LANCHONETE 

LTDA - ME 03.925.869/0001-35
35.50308.17.552.000004.1.8 LANCHETERIA CHARLOTTE 

LTDA ME 03.643.960/0001-68
35.50308.63.521.000004.1.8 MARIA LUCIA DE ALMEIDA SANTOS

ALVES - ME 03.680.324/0001-06
35.50308.21.602.000001.1.6 MASAHIDE KINJO 000.853.145.108-63
35.50308.21.602.000001.1.6 NORIKO KANDA 000.107.427.298-69
35.50308.21.522.000002.1.3 PADARIA E CONFEITARIA 

PRINCEZINHA DO MAR LTDA EPP 01.682.923/0001-33
35.50308.05.602.000001.1.6 PEDRO LUIZ MACEDO 000.054.639.648-82
35.50308.86.552.000007.1.0 RESTAURANTE SUPRA LTDA 04.561.121/0001-63
35.50308.81.602.000001.1.6 SEIKITI MAZAKINA 000.121.427.608-30
35.50308.21.602.000001.1.6 SEIKO TABA 000.897.376.528-00
35.50308.39.521.000002.1.3 SEVERINO RAMOS OLIVEIRA DA 

CUNHA ME 04.909.861/0001-48
35.50308.93.602.000001.1.6 SHIGEMASA YOGI 000.561.815.828-00
35.50308.20.602.000001.1.6 SILVIA NAOMI SUNAGAWA 000.161.352.648-26
35.50308.24.602.000001.1.6 TOMIKO KAWANISHI KANAI 000.821.453.008-30
35.50308.84.602.000001.1.6 VALDENI MARIANO DA SILVA 000.444.265.263-53

Plantão de Controle de Alimentos - PCA

ESTAB. VISTORIADOS NO PERIODO DE02/09/2002 A
08/09/2002

ESTABELECIMENTOS EM CONDICOES SANITARIAS
ADEQUADAS NO ATO DA VISTORIA

1. NOME : CARREFOUR COM E IND LTDA
RAMO : SUPERMERCADO
ENDERECO : RUA PAMPLONA, 01704
BAIRRO : JD PAULISTA
DATA : 04/09/2002

2. NOME : CIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO
RAMO : SUPERMERCADO
ENDERECO : AV SAPOPEMBA, 09250
BAIRRO : JD GRIMALDI
DATA : 03/09/2002

3. NOME : DIA BRASIL SOCIEDADE LTDA
RAMO : SUPERMERCADO
ENDERECO : AV LINS DE VASCONCELOS, 00733
BAIRRO : CAMBUCI
DATA : 06/09/2002

4. NOME : DRUMATTO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
RAMO : RESTAURANTE
ENDERECO : RUA DOMINGOS DE MORAIS, 02564 LJ A6
BAIRRO : VL MARIANA
DATA : 02/09/2002

5. NOME : ECON DISTRIBUICAO S/A
RAMO : SUPERMERCADO
ENDERECO : AV HERMENEGILDO BARROS, 00297
BAIRRO : JD SAO JOSE
DATA : 03/09/2002

6. NOME : ECON DISTRIBUICAO S/A
RAMO : MERCEARIA
ENDERECO : RUA SALVADOR DE PAIVA, 00600
BAIRRO : PQ SAO RAFAEL
DATA : 05/09/2002

7. NOME : FAMILIA GULA ALIMENTOS LTDA
RAMO : RESTAURANTE
ENDERECO : RUA DOMINGOS DE MORAIS, 02564 LJ A16/2
BAIRRO : VL MARIANA
DATA : 02/09/2002

8. NOME : FATUCHE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
RAMO : OUTROS
ENDERECO : RUA LOEFGREEN, 01212 LJ A4/2
BAIRRO : VL MARIANA
DATA : 02/09/2002

9. NOME : KAPALUA RESTAURANTES LTDA
RAMO : RESTAURANTE
ENDERECO : RUA DOMINGOS DE MORAIS, 02564 LJ A15/2
BAIRRO : SAUDE
DATA : 02/09/2002

10. NOME : LANCHETERIA CHARLOTTE LTDA
RAMO : LANCHONETE
ENDERECO : AV MARIA COELHO DE AGUIAR, 00215 LJ 86
BAIRRO : JD SAO LUIZ
DATA : 03/09/2002

11. NOME : MC DONALD'S COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
RAMO : LANCHONETE
ENDERECO : RUA DOMINGOS DE MORAIS, 02564 Q 2
BAIRRO : VL MARIANA
DATA : 02/09/2002

Of. 7685/2002 - Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo -
Afastamento - Nos termos do artigo 1°, inciso II, do Dec.
40.236, de 5 de janeiro de 2001, AUTORIZO o afastamento
da servidora ANA PAULA RIBEIRO SILVA MORAES, RF
681.972.9.00, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
para sem prejuízo dos vencimentos e das demais vantagens do
cargo, prestar serviços junto ao Tribunal Regional Eleitoral de
São Paulo, a partir da data desta publicação até 31/12/2002

Of. 8589/2002 - Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo -
Afastamento - Nos termos do artigo 1°, inciso II, do Dec.
40.236, de 5 de janeiro de 2001, AUTORIZO o afastamento
da servidora TEREZINHA BARBOSA, RF 649.977.5.01, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação, para sem prejuízo
dos vencimentos e das demais vantagens do cargo, prestar ser-
viços junto ao Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, a
partir da data desta publicação até 31/12/2002

Of 813/2002 - Tribunal de Contas do Município de São Paulo
- Afastamento - Nos termos do artigo 1°, inciso II, do Dec.
40.236, de 5 de janeiro de 2001, AUTORIZO o afastamento
de MARIA CRISTINA THOMAZ PIGNATARI, RF
670.774.2.01, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social, para com prejuízo das funções, mas sem prejuízo dos
vencimentos e das demais vantagens do cargo, prestar serviços
junto ao Tribunal de Contas do Município de São Paulo, a
partir da data desta publicação, até 31/12/2002.
Os servidores ora afastados deverão comparecer para provi-
dências e retirada de Ofício de apresentação no Departamento
de Recursos Humanos, através da Seção de Comissionados,
sito à Av. Paulista, 7, 11º andar - Tel. 3888-1211.

RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Secretário: JORGE EDUARDO LEVI MATTOSO 
Palácio das Industrias -PABX:3315-9077 - Pq. D. Pedro II

E-MAIL:

2002-0.206.720-0 - Secretaria do Governo Municipal-
Coordenadoria Especial da Mulher - referente a pedido de
autorização de afastamento da servidora Maria do Carmo
Godinho Delgado, RF:696.811.2.01, Coordenadora Geral da
Coordenadoria Especial da Mulher, para participar de
evento no exterior.
I - No uso da competência que me foi delegada pelo Decreto
40997/01, artigo 1º, inciso I, e à vista dos elementos de con-
vicção constantes do presente processo, em especial, os docu-
mentos e manifestação do Titular de SGM encartados a fls
03/04 e 07, respectivamente, AUTORIZO o afastamento da
servidora Maria do Carmo Godinho Delgado,
R.F.696.811.2.01, Coordenadora da Coordenadoria Especial
da Mulher,
lotada em SGM, sem prejuizo de vencimentos, direitos e van-
tagens do cargo que titulariza, a fim de que possa participar
nos dias 23 e 24 de setembro de 2002, do Seminário "Monte-
video Piensa Joven.Encuentro Regional sobre Politicas Muni-
cipales de Juventud y Género" e, no dia 25 de setembro de
2002, da reunião da Comissão de Seguimento prevista pelo
Programa URB-AL- Projeto Comum R5-P2-01-Emprego e Ci-
dadania Ativa das Mulheres, ambos os eventos em Monte-
video,Uruguai.
II - Na conformidade do que dispõe o artigo 7º do Decreto
28.767/90, e no uso da competência que me foi igualmente de-
legada pelo Decreto 40.997/01, artigo 1º, inciso II, autorizo,
ainda, nos termos dos critérios estabelecidos pelo Memorando
SMRI/GAB/158/02, a concessão de uma diária, no valor de
US$ 120,00(cento e vinte) dólares americanos, a que fará jus a
referida servidora.

ABASTECIMENTO
Secretário: VALDEMIR FLÁVIO PEREIRA GARRETA
Rua da Cantareira, 390 - Anexo 01 - Centro - PABX: 3313-3261
E-MAIL: semab@prefeitura.sp.gov.br

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC

DESPACHOS: LISTA 2002-2-177
SEMAB - DIMA - SUPERVISAO DIV. 
CONTROLE ABASTECIMENTO - CADASTRO
ENDERECO: AV MORVAN DIAS DE FIGUEIREDO, 2263
PROCESSOS DA UNIDADE SUDICA-CAD
2002-0.193.546-1 ELIANE DA SILVA ANDRADE ME
DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES, CONSOANTE AS CONDICOES
HIGIENICO-SANITARIAS SATISFATORIAS, O REGISTRO DO
ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA AV. CUPECE, 5947 -
AR/AD COM A CATEGORIA DE SACOLAO-HORTIFRUTICOLA
2002-0.194.603-0 VAGNER DOS SANTOS DE OLIVEIRA
AVICULA ME
DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES, CONSOANTE AS CONDICOES
HIGIENICO-SANITARIAS SATISFATORIAS, O REGISTRO DO
ESTABELECIMENTO LOCALIZADO NA RUA GALENO DE
ALMEIDA, 607 - BOX 7, AR/PI COM A CATEGORIA DE SACOLAO-
AVES E OVOS.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
(...) - Proc. (...) - OBJETO: (...) - CONTRATANTE:
PMSP/SEMAB-DAS - CONTRATADA: (...) - CPNJ nº (...) -
Valor: (...) - Nota de Empenho: (...).
251/SEMAB-DAS/2002 - 2002-0.192.924-0 - Aquisição de
Leite em Pó Integral - "Programa Leve Leite" - Ata de R.P.
010/SEMAB-CAS/2001 - TANGARÁ IMPORTADORA E
EXPORTADORA S/A - 39.787.056/0005-05 - R$ 280.689,50
- 60.02.042430-7.
252/SEMAB-DAS/2002 - 2002-0.201.631-1 - Aquisição de
Leite em Pó Integral - Ata de R.P. 010/SEMAB-CAS/2001 -
TANGARÁ IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A -
39.787.056/0005-05 - R$ 520.000,00 - 60.02.043965-7.
254/SEMAB-DAS/2002 - 2002-0.192.927-5 - Aquisição de
Filé Congelado de Pescada - Ata de R.P. 013/SEMAB-
DAS/2001 - COMERCIAL MILANO DO BRASIL LTDA -
01.920.177/0001-79 - R$ 246.000,00 - 60.02.044490-1.

Rua da Mooca, 1.921 – CEP 03103-902 – Fone (PABX) 6099-9800

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

Av. Paulista, 7 – CEP: 01311-000 – Paraíso

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO - FINANCEIRO

ÁLVARO L. A. GUERRA – Jornalista Responsável
M.T.C. 7.619 - MS 2.381

L E I A  O  D I Á R I O  O F I C I A L  N A  I N T E R N E T ASSINATURAS

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. – IMESP

Telefone 6099-9800 – Ramais 9423 e 9621

Assinatura Trimestral  . . . . . . . . . . . . . . .R$ 134,19

Assinatura Semestral . . . . . . . . . . . . . . .R$ 268,38

Assinatura Anual  . . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 536,75

VENDA AVULSA

Exemplar do dia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 2,55

Exemplar atrasado . . . . . . . . . . . . . . . . . . .R$ 5,14

Impresso na

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

Consulte os contratos firmados
pelo Tribunal de Contas e Câmara
Municipal, através da INTERNET*: 

www.tcm.sp.gov.br

www.camara.sp.gov.br

Horário de transmissão de
matérias para publicação 
até 18 horas.

Fale conosco: 
diariooficial@prefeitura.sp.gov.br
telefones: 3888-1080/1082

* cumprimento à Lei nº 13.381 de 25.06.2002

www.prefeitura.sp.gov.br/dom.htm

www.imprensaoficial.com.br/jornal/dm00.htm


